
Nachkommen von Hermann Cornelius Angendohr

Generation 1

1. HERMANN CORNELIUS1 ANGENDOHR wurde am 26 Mai 1772 in Breyell geboren. Er verstarb am 21
Jan 1832 in Breyell. Er heiratete Maria Gertrud Hoevelmans, die Tochter von Godefrid
Hoevelmans und Catharina Hauser, am 28 Okt 1806 in Breyell. Sie wurde am 23 Mrz 1780 in
Breyell geboren.

Hermann Cornelius Angendohr und Maria Gertrud Hoevelmans hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANN FRANZ2 ANGENDOHR wurde am 10 Jul 1807 in Breyell geboren. Er verstarb
am 08 Mai 1815 in Breyell.

3. ii. JOHANN GOTTFRIED ANGENDOHR wurde am 31 Mai 1810 in Breyell geboren.

+4. iii. PETER MATHIAS ANGENDOHR wurde am 03 Jul 1814 in Breyell geboren. Er verstarb
am 17 Aug 1870 in Breyell Schmaxbruch. Er heiratete (1) MARIA AGNES PASCHER,
die Tochter von Johann Michael Pascher und Anna Gertrud Kessels, am 23 Jan
1840 in Lobberich. Sie wurde am 05 Apr 1814 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 14 Mai 1855 in Breyell. Er heiratete (2) HELENE OPMOENIKOM, die Tochter von
Hilarius Opmoenikom und Catharina Houks, am 03 Nov 1855 in Breyell. Sie wurde
am 21 Jul 1815 in Horn NL geboren. Sie verstarb am 09 Apr 1857 in Breyell.

+5. iv. JOHANN FRANZ ANGENDOHR wurde am 17 Jan 1819 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 13 Jun 1899 in Dülken. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA JOSEPHA

BEYEN, die Tochter von Friedrich Beyen und Catharina Ida Thofondern, am 28 Mai
1859 in Breyell. Sie wurde am 20 Jan 1820 in Breyell geboren. Sie verstarb am 16
Jul 1866 in Dülken. Er heiratete (2) MARIA THERESIA GOTZES, die Tochter von Peter
Mathias Gotzes und Hendrina Melchers, am 01 Mai 1867 in Dülken. Sie wurde am
14 Okt 1827 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 21 Dez 1880 in Dülken
Süchtelner Straße 1.

Generation 2

4. PETER MATHIAS2 ANGENDOHR (Hermann Cornelius1) wurde am 03 Jul 1814 in Breyell geboren. Er
verstarb am 17 Aug 1870 in Breyell Schmaxbruch. Er heiratete (1) MARIA AGNES PASCHER, die
Tochter von Johann Michael Pascher und Anna Gertrud Kessels, am 23 Jan 1840 in Lobberich.
Sie wurde am 05 Apr 1814 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 14 Mai 1855 in Breyell. Er
heiratete (2) HELENE OPMOENIKOM, die Tochter von Hilarius Opmoenikom und Catharina Houks,
am 03 Nov 1855 in Breyell. Sie wurde am 21 Jul 1815 in Horn NL geboren. Sie verstarb am 09 Apr
1857 in Breyell.

Peter Mathias Angendohr und Maria Agnes Pascher hatten folgende Kinder:

6. i. JOHANN CORNELIUS3 ANGENDOHR wurde am 08 Dez 1840 in Breyell geboren.

+7. ii. FRANZ ADOLPH ANGENDOHR wurde am 17 Jun 1843 in Breyell geboren. Er verstarb
am 15 Aug 1877 in Breyell Section Schmaxbruch 187. Er heiratete Anna Christina
Mathen, die Tochter von Peter Mathias Mathen und Maria Agnes Inderhees, am 22
Mai 1868 in Breyell. Sie wurde am 26 Aug 1845 in Breyell geboren. Sie verstarb am
18 Apr 1882 in Breyell Section Schmaxbruch 18.

+8. iii. PETER HEINRICH ANGENDOHR wurde am 28 Jun 1845 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 29 Sep 1879 in Lobberich. Er heiratete Catharina Elisabeth
Heythausen, die Tochter von Johann Joachim Heithausen und Anna Gertrud
Overdick, am 27 Aug 1875 in Lobberich. Sie wurde am 10 Mrz 1846 in Lobberich
geboren.

9. iv. ANNA GERTRUD ANGENDOHR wurde am 29 Mrz 1848 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 19 Mai 1849 in Breyell.

10. v. WILHELM JOSEF ANGENDOHR wurde am 30 Mrz 1850 in Breyell geboren. Er verstarb
am 07 Apr 1927 in Breyell Loirfeld 1.

11. vi. MARIA LOUISA ANGENDOHR wurde am 22 Sep 1852 in Breyell geboren. Sie heiratete
Heinrich Damm, der Sohn von Christian Damm und Anna Maria Offezier, am 06
Mai 1887 in Dülken. Er wurde am 01 Jun 1863 in Bolshofen geboren.
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Generation 2 (Fortsetzung)

12. vii. GERTRUD ANGENDOHR wurde im Jahr 1845 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 21
Sep 1927 in Loirfeld 1.

Peter Mathias Angendohr und Helene Opmoenikom hatten folgendes Kind:

13. i. WENDELINE CHRISTINE3 ANGENDOHR wurde am 26 Nov 1856 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 18 Aug 1857 in Breyell.

5. JOHANN FRANZ2 ANGENDOHR (Hermann Cornelius1) wurde am 17 Jan 1819 in Boisheim geboren.
Er verstarb am 13 Jun 1899 in Dülken. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA JOSEPHA BEYEN, die
Tochter von Friedrich Beyen und Catharina Ida Thofondern, am 28 Mai 1859 in Breyell. Sie wurde
am 20 Jan 1820 in Breyell geboren. Sie verstarb am 16 Jul 1866 in Dülken. Er heiratete (2) MARIA

THERESIA GOTZES, die Tochter von Peter Mathias Gotzes und Hendrina Melchers, am 01 Mai 1867
in Dülken. Sie wurde am 14 Okt 1827 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 21 Dez 1880 in
Dülken Süchtelner Straße 1.

Johann Franz Angendohr und Anna Catharina Josepha Beyen hatten folgende Kinder:

14. i. MARIA IDA3 ANGENDOHR wurde am 11 Mrz 1861 in Breyell geboren. Sie verstarb am
23 Jun 1907 in Dülken Reiterstraße 11.

15. ii. FRANZ FRIEDRICH CORNELIUS ANGENDOHR wurde am 26 Sep 1862 in Breyell
geboren. Er verstarb am 17 Sep 1872 in Dülken.

Johann Franz Angendohr und Maria Theresia Gotzes hatten folgendes Kind:

+16. i. THEODOR HUBERT3 ANGENDOHR wurde am 28 Mrz 1868 in Dülken geboren. Er
verstarb im Jahr 1941 in Viersen. Er heiratete Anna Auguste Meyer, die Tochter
von Karl Meyer und Justina Sturm, am 02 Okt 1891 in Dülken. Sie wurde am 02
Dez 1864 in Insterburg geboren.

Generation 3

7. FRANZ ADOLPH3 ANGENDOHR (Peter Mathias2, Hermann Cornelius1) wurde am 17 Jun 1843 in
Breyell geboren. Er verstarb am 15 Aug 1877 in Breyell Section Schmaxbruch 187. Er heiratete
Anna Christina Mathen, die Tochter von Peter Mathias Mathen und Maria Agnes Inderhees, am 22
Mai 1868 in Breyell. Sie wurde am 26 Aug 1845 in Breyell geboren. Sie verstarb am 18 Apr 1882 in
Breyell Section Schmaxbruch 18.

Franz Adolph Angendohr und Anna Christina Mathen hatten folgende Kinder:

17. i. PETER JOHANN AUGUST4 ANGENDOHR wurde am 13 Jul 1869 in Breyell geboren. Er
verstarb am 07 Jul 1893 in Lobberich.

18. ii. MARIA LUISE ANGENDOHR wurde am 22 Mrz 1871 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 20 Dez 1891 in Breyell, Lobberich gemeldet.

19. iii. MARIA ELISABETH ANGENDOHR wurde am 18 Jan 1873 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 16 Mrz 1873 in Breyell.

20. iv. MARIA SIBILLE AGNES ANGENDOHR wurde am 21 Jan 1874 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 04 Apr 1875 in Breyell.

8. PETER HEINRICH3 ANGENDOHR (Peter Mathias2, Hermann Cornelius1) wurde am 28 Jun 1845 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 29 Sep 1879 in Lobberich. Er heiratete Catharina Elisabeth
Heythausen, die Tochter von Johann Joachim Heithausen und Anna Gertrud Overdick, am 27 Aug
1875 in Lobberich. Sie wurde am 10 Mrz 1846 in Lobberich geboren.

Peter Heinrich Angendohr und Catharina Elisabeth Heythausen hatten folgendes Kind:

21. i. MARIA CATHARINA4 ANGENDOHR wurde im Jahr 1877 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 02 Apr 1880 in Lobberich.

16. THEODOR HUBERT3 ANGENDOHR (Johann Franz2, Hermann Cornelius1) wurde am 28 Mrz 1868 in
Dülken geboren. Er verstarb im Jahr 1941 in Viersen. Er heiratete Anna Auguste Meyer, die
Tochter von Karl Meyer und Justina Sturm, am 02 Okt 1891 in Dülken. Sie wurde am 02 Dez 1864
in Insterburg geboren.

Theodor Hubert Angendohr und Anna Auguste Meyer hatten folgende Kinder:
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Generation 3 (Fortsetzung)

22. i. FRIDA HUBERTINA4 ANGENDOHR wurde am 28 Mrz 1892 in Dülken Marktstraße 24
geboren.

23. ii. HEINRICH AUGUST ANGENDOHR wurde am 06 Apr 1893 in Dülken Mühlenweg 18
geboren. Er verstarb am 18 Aug 1893 in Dülken Mühlenweg 29.

24. iii. LOUISE THERESE ANGENDOHR wurde am 18 Mai 1894 in Dülken Venloerstraße 66
geboren. Sie verstarb am 14 Mrz 1950 in Viersen.

25. iv. KARL AUGUST ANGENDOHR wurde am 07 Okt 1895 in Dülken Venloerstraße 66
geboren. Er verstarb am 17 Okt 1895 in Dülken Venloerstraße 66.

26. v. JOHANNA MARIA ANGENDOHR wurde am 14 Nov 1896 in Dülken Venloerstraße 46
geboren. Sie verstarb am 15 Aug 1971 in Mönchengladbach. Sie heiratete
angeh.Angendohr am 14 Nov 1947 in MG Mitte.

27. vi. AMALIA JUSTINE ANGENDOHR wurde am 12 Feb 1898 in Dülken Blauesteinstraße 1
geboren. Sie verstarb am 10 Jan 1985 in Viersen. Sie heiratete angeh.Angendohr
am 14 Nov 1947 in Mönchengladbach.
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